生涯教育認定 専門－20

新臨技発   第   号

平成○○年○○月○○日

会員各位 様

（一社）新潟県臨床検査技師会

会長     渡邊 博昭

臨床微生物部門

部門長   渡辺 靖

臨床微生物部門研修会のご案内

平素は、当会の検査研究部門活動に格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、臨床微生物部門では、平成 27年度臨床微生物部門研修会を下記のとおり開催いた

します。この度のテーマは「学ぼう！呼吸器感染症 ～検査から感染症診療まで～」とし、

呼吸器感染症における微生物学的検査から診療までをケースカンファレンスを含め、二人

の先生方にご講演を頂く予定です。

 業務ご多忙とは存じますが、多数の皆様のご参加をお待ちしております。

記

日 時：平成 25年 12月 5日（土）  14時 00分から 17時 00分（受付開始 13時 30分）

会 場：新潟大学医歯学総合病院 大会議室（12F）

会 費：会員 500円  非会員 1500円

内 容 ：

1. 教育講演

呼吸器感染症～喀痰検査～ 14時 15分～15時 15分

講師：燕労災病院 中央検査部 主任           樋口 元弥先生

2. 特別講演

肺炎診療のＡＢＣ（仮）  15時 30分～16時 30分

講師：新潟県立中央病院 内科部長            太田 求磨先生

3. 質疑応答         16時 30分～17時 00分

 研修会終了後、情報交換会を予定しております。奮ってご参加ください。

 お車の方は、職員駐車場（無料）をご利用ください。（その他は有料です。）次の頁を

ご参照ください。

臨床微生物部門研修会の会場駐車場のご案内